
Contacto

Teléfono 941277055
Correo Electrónico deportes@logro-o.org

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España
ES230

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad

Valor estimado del contrato 149.500 EUR.
Importe 180.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.500 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/05/2022 al 31/12/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente PC/22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2022 a
las 11:20 horas.

Contratación a través de agencias de publicidad o comunicación, de la planificación y compra de espacios
publicitarios en diversos medios y soportes de comunicación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0uzUJPeucCQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0uzUJPeucCQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Contratación, a través de agencias de
publicidad o comunicación, de la planificación y compra
de espacios en diversos medios y soportes de
comunicación.

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Contacto

Correo Electrónico 
juanluis.rodriguez@logronodeporte.com

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2022 a las 11:01

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España



Presupuesto base de licitación
Importe 65.122,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.820 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Presupuesto base de licitación
Importe 59.695,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.335 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Presupuesto base de licitación
Importe 56.077,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.345 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Objeto del Contrato: Contratación a través de agencias de publicidad o comunicación, de la planificación y
compra de espacios publicitarios en diversos medios y soportes de comunicación.

Valor estimado del contrato 149.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.895 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.500 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2022 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - política papel cero

Lote 1: Publicidad constante en prensa escrita

Lote 2: Publicidad constante en emisoras de radio

Lote 3: publicidad constante en medios digitales



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocio será al menos una vez y media el valor estimado del contrato para
cada lote.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Clausula 26 PPA

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción cláusula 26 PPA

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción cláusula 26 PPA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 49Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008422059 |  2022-615428 | Mon, 04 Apr 2022 11:20:50:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132991970965802800731145711157161488742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


